Berliner Hagel-Assecuranz-Ges. .
5 Handels-Ges.

Holz-Comptoir, Lhnlottenbm.v I

Hotel-Ges.
Hy pothekenbank ¢
Jute-Spinnerei, Stralau
Kassen-Verein . :
Kindl-Brauerei, hl\doxt
Kronen-Brauerei .
Land- u. Wasser-Transport-
Versich.-Ges. .
Lloyd, Berlin
Logenhaus, A.-Ges. .
Luxuspapierfabrik
Makler-Verein . .
Maschinenbau - Aktlen
Schwartzkopff
Metallwaarenfabrik
Mortelwerke
Neustadt .

Odd-Fellow-Hallen Bauvel ein
Omnibus-A.-G., (Allg.) .
Packetfahrt A.-G.
Passage-Bau A.-G.
Preussenhaus 2 5
Pumpenfabul\ Br 1ndenbm° .
Riick-Versicherungs-A.-G.
Spediteur-Verein . :
Speditions- u. Lager haus .
Strassenbahn, Grosse
Stdliche Vorortbahn
Tattersall s
Terrain- u. Bau-A.-G.
Unions-Brauerei
Verlagsbuchdruckerei
Viectoriamiihle .
Viehcommissions- u. VVechqol
Bank .
Wischefabr ik (thtm)
Weissbierbrauerei Gebhar dt
Gerike
Landré
Wer k/(‘\lo'lll wseh.-Fabrik
\V(sthche VYorortbahn .

Ges.

Berliner, Telephon-Fabrik, Hannover

Berlinische Boden-Cred.-A.-G.
: »  ~Ges. Sl
. Feuerversich.-Anst. .
5 Lebensversich.-Ges. . .
5 Spiegelglas-Versich.-A.-G.
Bernauer Gasanstalt .
Bernburger Maschinenfabrik . .
Portland-Cement-Fabr ik .
Saalmiihle .

Bennastelex Volksbank .
Bernecker, Brauhaus, Inster bm oS
Berneis, Schuhfabriken, \111111)91(7
Berolina, Bauges., Berlin .
Berthold, Mesnn@hmeniablilx

Berlin
Berzelius, Bergw erk, Lensbew :
Bestwig, Cement- u. Kalkw (,llse Obﬁvlg
Bethanien-Verein, Frankfurt a. M.
Bethlen-Falva, Eisenwerk,

tochlowitz .
" Betonbau Rautenbe 1g Berlin

Schwien-

Beton- u. Monierbau, Berlin . 5
Betonwerke Meyer & L‘mn‘e, Gelsen-
kirchen .
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568 |

32
1717
1807

239

Betriebs-A.-G.D
werke, Berlin

eutscher Elektrizitits-

' Beueler Bank, Beuel-

| Bevenser Maschinenfabrik

965 |

29

1673 |

1402

569 |
659 |
(12355 |
1640 |

34

5b7 |

2363

361
2355
45
749

50 |
1931 |

1234
569
749

750 |
2163 |

2140

1928 |
376 |

1403

1096 |

1210

34 |

2091
1404

1404 |

1405
559
2170

792 |
379 |

379
569
570
571

1743 |

1126

]13({% Birschel

54 |

1562
2093
380
1027
774

Bibundi, Westafrik. Pflanzung .

Bieber, Gebr., Duisburg

Blebnchei Bau-Verein .

Bielefelder A.-G.f. Grundst. Velwert
A.-G. f. Mech. Weberei
Baugesellschaft ;0
Masch. - Fabrik, Durkopp
Nihmasch.-Fabrik
Presswerke, Brackwede
Reitbahn .
Volkskaffeehaus
‘Weberei Gunst S

Blblbl&uelel Bergschlosschen, Stade .

‘3 Buchenhof
Durlacher Hof, Mannh.
Eichberg, Sonneberg .
Falkenbmo o
F eld&chlos%uhen , Braun-
schweig . . 2
-Ges. Lederer, )Lllllbelg
Glauchau .
Hasenburg, Lunebulg
Hugger, Posen . .
Huttenkreuz, Ettlingen .
Kelbra (Joch)
Kleincrostitz
Liowen, Heilbronn
Miiser, Langendreer .
Schifferer, Kiel .
Schwabach
z.Sternen, Gottmadingen
Weisser Hahn, Se hiltigh.
Bl{lhal]en Act.-Ges., Hamburg .
Grosse, Hfunbulfr

BlPlhnO‘ & Co., Muf*eln &

;Blelmann Bremer Cigarren-F abnk

Biervertrieb ver. Brauereien, Dresden

| Bill-Brauerei, Hamburg

Billeter & Klunz, Asc hmslel;en
Billing & Zoller, Karlsruhe
Billwirder Industriebahn, Hambm".
Bindingsche Brauerei, Fr: ankfurt
Bing, Metallw.-Fabrik, Nirnberg
Binger Nebenbahnen, Bingen ;
Birkenfelder Feldsp: wwerke, Ellweiler
Thon- u. Ziege lwerke
bnkem\ erder, A.-G. f. Baumater. Berlin
Sanatorium .
Bnkln Gardinen, Oelsnitz
& Ritter, Chs mmtte\\ell\e,
Erkrath . 4 X
Bischweiler C(nbomsu Anxtalt
Bismarckhiitte . 3
Bismarckshall, Samx\\euen s
Bismark-Gardelegen-W lttmoen leeln-
bahn .

| Bitterfelder Attlon Blex bmum el
1302 |

1899 |

Louisen-Grube

‘Blankenbmvel Bank, B]an]\enbulg

| Blankenese-Marienhshe 'len.un Ges.,
Gy s

s Al

Hamburg i 3
Blatzheimer Bier bmuelu P
Blech fréres & Co., Markirch :
Blechwalzwerk Schulz Knaudt, Esscn
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Blei- u. Silberhiitte Braubach, Frankf. II 326
" Firmen mit II sind zu finden in Band II 1910/11.
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